Maw 2790 - 2820
280 - 22 £ 7




Werter Kunde!

Durch den Kauf der KRONE-Kreiselegge
 KRONErotor” haben Sie ein Gerét erworben,
welches in vielen praktischen Einsatzen, auf
den verschiedensten Béden im In- und Ausland
eine auBerordentliche Robustheif bewiesen
hat.

Unterextremen Bedingungen waren besonders
die Unempfindlichkeit gegeniiber Steinen, der
minimale Zinkenverschlei3, der ruhige Lauf der
Maschine, die solidé Konstruktion und Ferti-
gung sowie die Reparaturfreundlichkeit her-
vorzuheben.

Bevor Sie jedoch thr Gerdt zum Ersteinsatz
bringen, sollten Sie die Betriebsanleitung sorg-
faltig durchiesen und die einzelnen Punkte
beachten - es ist Ihr Vorteil.

Maschinenfabriken Bernard KRONE GmbH'

4441 Spelie Telefon (05977) 811
Telex 0981648 MASCHINEMFABRIKEN BERNARD KRONE GMBH

D-4441 Spelle




Inhait

Aligemeine Beschreibung

Wichtige Punkte

Dreipunktanbau

Kontroll-Liste

Uberlastsicherung
Sicherbeitsvorkehrungen

Das KRONE-Schaltgetriehe ,Multi-Speed™
Drehzahltabelien

Arbeitseinstellung

Kriamelpacker

Kreiselegge ,,KRONErotor'” ein Kombinationsgeréat
Technische Ubersicht

Zur Transportbeachiung

Schaltgetriebe KE 2/2,5/3

Schaltgetriebe KE 3,5/4

Dreipunkiaufhau und vorderes Prallblech
Grundholm mit Kreisel

Seitenholm mit Kreisel
Endpraliblech und Kriimter
Zusatzdraipunktbock fur Drilie
Gelenkwelie M 6285/c

Gelenkwelle M B811/b

o)
@
o

Mmoo = D N och

—_

LY

12-1;
14
1t

16-1¢ .

20- 28
24 -2t
26 -2
28-2¢
30-3
32-3
34 - 3!
36-3

Aligemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor” ist ein zapfwellenangetrisbenes Bodenbearbaitungs-
gerdt, in einem selbsttragenden Rahmen sind in gleichen Abstanden von 250 mm sankrecht
Profitlwellen angeordnet. Die Profilwellen nehmen die Zinkentriger auf, wobei jeder Zinken-
tréger mit 2 Zinken bestiickt ist.

Die Zinken sind in hochverschieifeslen gehérteten Stahlbuchsen schwankbar gelagert. Die
Lagerung der Zinken ist wartungsfrel.

Die schwenkbar getagertan Zinksn weichen starken Widerstdnden im Boden nach dem Auftref-
fen als: Spitzenbelastungen werden nicht in das Gerét geleitet; das Gerdt erhalt einen &uBerst
ruhigen Lauf. Die Schneide der Zinken steht im Boden immerin der Drehrichtung des Zinkens, es
wird dadurch ein glinstiger Leistungsbedarf erzieit.

Fortsetzung Seite 6

&N o R~

~3 oy

= ¢]

10

-
12

Wichtige Punkte

1 Steckbolzen 13 Bohrung flr Zusatzbock
2 Dberlenker 14 Lifer mit Olpeiistab

3 Verbindungsstange 15 Schalthebel

4 Gelenkwelle mit Schutz 16 Lifter im Holm

5 Lamelienkupglung 17 Tiefensinsiellung

6 Unterlenker 18 Beleuchtungshaiter

7 Schenkelfeder 18 Blgel fir Zusatzbock

8 Unterienkeranschiuf 20 OlahlaBschraube

4 Vorderes Prallblech 21 Warnschild

10 Verstellung des seitl. Prallbleches 22 Krimeipacker

11 seitliches Prailblech 23 Lagerung Kriimelpacker
12 schwenkbarer Zinken



e

gl

Der Antrieh erfolgt dber eine Gelenkwelle und zwischengeschalte i
; : = SHE ter Scheibenl

Schaltgeiriebe. Stirn- und Kegelrader im Olbad des Schgltgetriebes ubertraggr:udpizi?_g%tzunrg
auf die ineinanderk@mmenden Stirnrider des Gerédtaholmes. Die Stirnridar im Hoim sind in
FlieBlett davergsschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Waellen angebrachtan
Zinkentrager und somit die Zinken in gegenldufige Drehrichtungen gebracht. :
B'e beehf}'c}m d‘?ftz’g‘kemfagehl‘l IfSt d;lrcg das Schaltgetrisbe in 2 Stufen schaltbar verénderlich

ardber hinaus stehen sowohl fir die 540er und 1000s i bglich-
keiten zur Verfligung. r Zapfwelle 4 weitere Drehzahlmoglich-
Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwaj i i Arbeitsti
stufenlos tiber Spindein singestellt _ alze wird die Arbettstiefe des Gerates
Das vordere federnd angebtrachte Praliblech dient zur Bodeneqalisi
einerung. Die & - ! A galisierung und Schollenzer-
5§$§1rbilc?ungl.9 duferen Frallbleche disnen der seitlichen Begrenzung und verhindern eine
Auf Grund der kurzen Bauweise Ist es moglich, alle KRONErot : i ; ‘Bei
R:eitzen mit Besteliger&ten wie Drill- oder Pflanzmaschinen ZJ(,a((?;eéwindgg:revnerschledenen Aroels:

s Zusaizausristung ist fiir diese Kombination ein Satz Anbaute; farderii i
von Pneumalik-Besteligerdien ist ein Durchtrieb erhaltlich. isile erforderiioh. zum Antried

Dreipunktanbau :

Die Kreiselegge , KRONErotor” iststandardméBig fir das Dreipunktgestinge der Kat. Il = @ 28 mm
der Unterlenker und & 25 mm des Oberlankers a i i li aali
Die richtigs Anpassung an den Schiapper- usgelegt, Eine LlefEI:ng auf Kat. iHist mdglich.
1. Der Schiepper wird riickwirts an die Kreisele i "
ACHTUNC%,FJUNFALLGEFAHH! gge ,,KRONErotor” herangefahren.
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLLEPPER TRETEN!

. Die Gelenkwelie wird am Schilepper angeschiossen,

. Sodann werden die Unterienker gekuppelt.

. Die Schisberohre der Gelenkwelle milssen nun einen Schiebebereich von 5-8 om haben
lst dieser Schiebsbereich nicht gegeben, milssen beide Profiirohre und die Schuizrohre
geklirzt werden. Es ist eine groBe Profiiiberdeckung anzustreben, diese mufl mindestens
12 cm betragen. Achten Sie darauf, daBl der Grat entfernt wird '

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR! )
CER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN! :
\?V[?E[E{DGEENL'ENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHEAT

LSl ]

§. DerOberlenker wird angaschicssen. Durch
Veridngern oder Verkiirzen des Oberlen-
kers wird die Antrigbswelle des Getriebes
bei der Arbeit annahernd waagerecht
gelegt.

B. Im angehobenen Zustand darf der Boden-
abstand der Zinken 30 cm nicht Oberstei-
gen. Dazu ist der Stellhebe! der Breipunkt-
hydraulik durch einen Anschlag zu be-
granzen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wenn
die Zapfweite ausgeschaltet wird, damit die
Kreuzgslenke “der Gelenkwelle geschont
warden,

7. Wichig! Durch Stabibisierungsketten oder
Streben wird das Gerdt seitiich bis auf
einen geringen Spieiraum festgelegt,

8. Durch Verstellen der Verbindungsstangen
zu den Unterlenkarn wird das Gerdt an-
néhernd waagerecht hinter dem Schlepper
gingerichtet.

Kontroll-Liste

Bevor Sie die Kreiselegge ,KRONErotor”
sinseizen, fiihren Sie unbedingt folgende
Kontrolien durch, Haken Sie jeden Punkt ab,
nachdem er #ir zufriedensteliend befunden
worden ist oder eine ordnungsgeméife Ein-
steflung erfolgte.

1.

[l

Sarienmafig werden unsere Schallge-
triebe mit 8 Itr. Getriebed! SAE 90 aufgefullt
ausgeliefert, Uberprifen Sie mit dem kom-
binierten Lifter/Olmenstab den Olstand
im Getriebs. Das Getriebe mufl dabei waa-
gerecht llegen. Falls erforderlich, Getrie-
hedi bis zur Markierung des Olmefstabes
nachfiiien.

. Auch den Fattstand im Getriebeholm {ber-

pritan; die Stirnrider sollen ca. 1.5 ecmim
Fett stehen. Zur Fetikontrolle ist die Krei-
selegge in beiden Ebensn waagerecht
abzustellen.

. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken

der Gelenkwella und an dem Krimel-
packer sind zu Uberpritfen. Falls erforder-
iich, abschmisren.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmier-

stellen Fett annehmen und oty alie Dich-
tungen das Schmigrmitte! einwandfrei ab-
dichten.

. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prii-

fen. Die Kontrotle ist nach zweistindiger
Arbeitsdauer zu wiederholen,

Schmlerungder Gelenkwelle siehe Aufileber

Ulstandskontrolle des Schaltgetriebes

Fettstandskontrolle des Holmes



Die Uberlasisicherung

Die KAONE-Kreiselegge ,KRONErotor” ist sarienmiBig mit einer Lamellenkupplung au

geristet.

Die Lamellenkupplung ist bei Auslleferung des Gerates nicht eingestelit, bei dem erstgSté7ke in bezug auf die Flachenlaistung und
Einsatz MUSS DIE LAMELLENKUPPLUNG AUF DIE VORHANDENE SCHLEPPERSTARKE, a|/Bodenkrimelung wirtschaftlich ginzusetzan.
DIE BODENVEAHALTNISSE UND AUF DIE FAHRGESCHWINDIGKE!T EINGESTELLT WERDE

Die Einstellung der Lamellenkupplung wird
durch gleichmaéBiges Verstellen aller Muttern
vorganommen. Werden die Mutlern geldst =
Kupplung wird weicher. Werden die Muttern
gespannt = Kupplung wird hirier.

Zur Kontrolle der gleichméaBgigen Feder-
spannung muB die gespannte Federlénge (x}
gemessen werden. Die Federldnge (x} muB bei
allen Federn gleich sein.

/

DIE LAMELLENKUPPLUNG RUTSCHT GE-
RAUSCHLOS DURCH UND MUSS DAHER
STANDIG UBFRWACHT WERDEN.

Konirollieran Sie daheringewissen Abstanden
die Warme der Kupplung.

DIE KUPPLUNG DARF WARM ABER NICHT
HEISS WERDEN!

Sicherheitsvorkehrungen

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den
Motor des Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen;

2. das Gerdl ebschmieren;

3. Den KRONEroter reinigen;

4, Einsteilungen oder Reparaturen an dem
Gerdtvornghmen,

Achten Sie darauf, daf die Schuizrohre an
der Gelankwelle vorhanden ung gegen
Drehen gesichert sind.

w

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM
SCHLEPPER MIT!

DER AUFENTHALT VON PERSONEN ALF
DEM KRONERQTOR IST VERBOTEN |
BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!

Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Die Kreiseleggen , KRONErotor”, serienmésig

mit einem Schaligelriebe ausgeristat, bieten
die Mdglichkelt, die vorhandene Schiepper-

ACHTUNGH

Die Kreiseleggentypen KE 2/ KE 2,5 und KE 3
sind standardmiBig fiir die 540er Zapfwelle,
die KE 4 ist fiir dia 1000er Zapfwelle ausge-
riistet.

Die Drehzahlen der Zinkenirdger flr die ent-
sprechenden KRONErotortypen entnehmen
Sie den Drehzahitabelien.

' Markierunyg durch X7 hinter 540 oder 1000
fmin gibt Zapfwellendrehzahl an mit der
das Gerat zu fahren ist.

” - = P ._
| . L |
v (e (2R (00 |20 100 1E0 G| M| &) e
2/2.5/4 3514 T 375 1d 3o ¢ 2a 2§ :22 2hi 2% 2 124 2z: 248 20 : Jo 18 132
i — — — —_— 143 2i6 ITEY = 2y X 3352 XA
1060 168 a3 243 238 RET) LX) e — — —_
! ¢ | g + o Y I
PR .. - - 4. s BN
e ()0 REIGEIONOCCOleOleOCD),
.
> 512 PENY! FENET 22175 273 76 I TERT] 14 : 43 2120 TR EEERE]
) o — — o — I L18 FER i Igg 11T
4280 ptir 232 R 2o X 235 27 Jex s — — —_ —

K Sdanogra’ duifuiread,

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBEN-
DEN UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KE.

Sollten, aus welchen Grinden auch immer, die Standarddrehzanien nicht threm Wunsch ent-
sprechen, so kdnnen VYerénderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Hadpaare
ausgewechseit werden. g s -

Bei dern Einbau der neuen Radpaare ist darauf
zu achten, daR das klginste der keiden An-
triebsrader aul der Eingangswelle als ersies
Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen
Zannezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die
Schalthebelstellung nach vorn die niedrigere
Drehzahl und die Schalthebelstellung nach
hinten die hohe Drehzahl der Zinkentrageran,

Schutzrohre vorhanden und gegen Dre
durch Ketten gesichert.




Arbeitseinstellung

Machdem mit dem Oherlenker (2) und der
Das Diagramm zur Fahrigeschwindigkeit und der Drehzah! der Zinkentrager gibt Ihnen Richl} Yerbindungsstange (3) der Holm der Kreisel-

werta, die zur Erziglung eingr optimalen Arkeitsqualitat nicht Uberschritten warden sollen. eggein undlquer zur Eahrtr%qhtung ho.ri_zontal
460 I eingestelit ist, wird Ober die heidseitig am
Richidiogramm Kritmelpacker angebrachten Spindeln (17) die
440 KEp 72725730 Arbeitstisfe eingestelt.
jgg NE & @ _| Auf diese eingestelite Arbeitstisfe werdan die
< Endprallbieche (11) Uber die Verstetlung (10)
3 // so eingerichtel, daR die Unterkante des Prall-
E 380 g
~ [/ blechs ca. 2-3 em durch den Bodan zighen,
= 360 [ Durch diese Endprallbleche wird eine Damm-
B ! e { hildung vermieden, Zwischen dan einzelnen
= 34 ) A
< / Uberfahrten entsteht ‘ein glatter Ubsrgang.
v 320 L Dieses ist besonders bei der Saatbeetberei-
T 300 tung von Zuckerr(iben usw, wichtig, da Folge-
& 280 M’/@ arpeiten bei der ungleich aufgegangenen
" 560 e Saat beeintrichtigt werden.
g - L
< Grundsatzlich muf die Arpeitstiafe der Kreisel-
E:J 240 M egge soeingestelitwerden, dafidie Schlepper-
& 220 " 1 spur voll bearbeitet wird,
2 ot} R SR
00 J‘/ Fahrgeschwindigkeit Km/Std Auf der anderen Seite ist darauf zu achten,
780 — s ¢aB die gekrimelle Bodenschicht nicht zu
160 at { stark ist, die Packerwalze ist in diesem Fall

4 5 & 7 & 9 in der Lage einen aussreichenden Boden-

schiuB, der auch fiir die Getreidesaat wichtig
Bel 540 U/min der Zaphvalie errefchen die Krelsel mil den ange- § | i
fihrten Zahnradpaaren fely, Drehzaiten/ min ISt, wiaderherzustalien.

Bei 540 U/min der Zapfwetle erretchen die Kreisel mit den ange-
'} fihrien Zahnradpaaren folg. Orehzahten/min

TA( 440 p.L.o. rp.m. the rolors will aitain the loltowing speeds wilh i At 540 pio. £p.m. the rotore whl attain the following speeda with . . ) .
| the gee!: g:m'h‘meuons listed below. i the gear combinetions Iisted bslow, Anzustreben ist eine Arbeltstiefe von 5-12cm.
["a 540 giri/min. delia presa di forza, con te coppie ul ingrenagul A 540 giri/min. della preaa di farze, con le copple dl ingranagpi Diese Angabe ist jedoch abh anglg von der
- indlzate, | rotor raggiungdno b seguent] ragimi dl rotaziene: indlcate, i rotod raggiungono t saguentt tegimi di rotazione: Oberflachenbeschaffenheit des Bodens.
Lotsque la prise de foroe tourne 4 540°T/min, e rotor poste-dents Lorsque la prise de force tourne & 540T/min, e rotor perte-denty
rourne, avec les pignons cl-dessous Indiguésa au nembre de lours tourne, avec les pighons ci-dessous Indiquia au nombra do taurs] L . . .
suivants: | suivants: Bei tiefar Ptlugarbeit und nicht abgesatzten
H ZBhnezaiv des Rades U.'mdeer Krelaet Ziihnarah! des Rades U/min der Kreisel Boden ist es unbediﬂgt 2L empfehlen, daen
Numb { teeth on gear R.F. M. of rotor Nuriber of 1seth on genr R.A. M. of rotor 3 H H - HIN 2
Nurne:l:u;'doenti zegli ingranaqgl Clri/ min dei rotari | Nurnero dei dentt deglf ngranaggl €ir/min dai rotori Schiepg_aer mit Gitter- oder Zmlhngsrader
Nombre de dents du plgnon t/min du rotar | Hombre du dents gu pignon \fmin du rotor auszuristen.
links rechis . finks l rechia f
taft right ‘ [ Ie:t‘ right F - ‘
i desl ' a ginistra dealra : ! . 3 . . . . .
agfﬂ'ﬂ:f a deatra ‘ b Comuehe H roite i Aus dem Richtdiagramm auf Seite 10 ist die Fahrgeschwindigkelt und die Drehzahi der Zinken-
28 22 183 S 20 7 o7 § trager zu entnehmen. Darin sind jeweils die Standarddrehzahlen von 253 und 297 U/min be
26 24 216 | - 19 m e —1 KE2/25und 3 sowie die Standarddre_hzahlen der KE 4 (Doppelkreis) von 232 und 281 U/min
- : L eingeiragen. Die max. Fahrgeschwindigkeit mit einer KE 3 sollte danach 7,3 km/Std. picht
24 28 w3 2 b o ® i .} Ubersteigen.
22 28 297 i ® L 17 20 272 i
: 20 ‘ a0 350 w oL m 304 ‘ | Lastdie vorhandane Schiepperstarke eine Erhdhung der Drehzahl der Zinkentriger zu, so kann
i 18 ] a2 46 ! 15 22 | 338 auch mit einar hdhearen Fahrgeschwindigkeit gearbeitet warden.
! Bei 1000 U/min der Zaplwelle . .. - Bei 1000 W min der Zapfwelle . .. ] . w . . ) .
© AT1000 RP.M. of the RT.0. shafl ... ‘ A11000 R.P M. of the RT.O. shatt ... Zur Drehzahiverdnderung stehen die in der Tabelie auf Seite 10 angefiihrten Radpaare zur
' A 1000 giri/min defia presa dl forza . .. | A 1008 giri/min della presa df forza . .. Verfugung.
4 Lorsque ta griga de forge Lourne & 1600 t/min . . i Lorsgue la prise de force tourne & 1000 1/min . , .
: T ‘ 2 1 206 : ) . . .
26 14 | 108 5 12 : Zusamm_gn mitder Drehzahl_\fer'andgmﬂg im S__chgitggmebe, denweiteren Drehzahlvarianten und
34 16 203 L2 13 282 I _ der gewahlten Fahrgeschyvmdxgkeﬂ ist es méglich jede Bodenart aut die gewlinschte Krimel-
X 32 ‘8 243 23 i 251 | x 1 struktur zu fringen, wobel die Schiepperleistung optima! genutzt wird.
i 30 0 288 a2 18 202 : . . . o
28 22 340 21 6 127 L Wahlgn Sl‘e iedoch immar nur die niedrigste Drehzahl der Zinkentrager und die Fahrgeschwin-
0 p ; 0 ! 1 digkeit, mit der noch eine gute Kriimelung erzieit wird - héhere Drehzahl - dazu eine hohe Fahr-
7 26 24 ! l j geschwindigkeit bedeuten hdhearen Verschlei und hbheren Enargisverbrauch.
X = Standardausfifriing - Standard equipment X = Standardaustithrung « Standard squipmant . 11
versicne standard - Standard Varsione standard - Standard

s 0 =€ g Fos 4

10




Kriimelpacker (22)

Bei entsprachgndem Sandanteil des Bodens und einer Fahrgeschwindigkeit ber 5 km/Std
arbeitet der Kr{inelpacker (22} wirkungsvoll und stdrungsfrei.

Erhéht sich jedoch der Lehmanteil bel einer bestimmten Feuchtigkeitsgrenze so kommt es vor]
daB sich der Boden an den Rohrstében festsetzt und in den Walzenkdrpear gindringt.

Um auch unter diesen Verhaltnissen weiter arbeiten zu kiinnen, empfiehlt es sich, wie das Fotg
zelgt, aus jedem Packersegment ein Rohrstiick zu entfarnan. E

Dadurch ist den singedrungenen Bodenstiicken die Mégiickeit gegeben an einer Stelle des Umi
fanges ungehindert herausgeschleudert zu warden, L

Dieser geanderte Krimelpacker {22} verliert auch dort seinen Einsatz, wo die Bodenverhil

nisse noch unginstiger werden. Sie haben nun die Maglichkait i

a) die Krimetwalze (22) zu entfernen und die Arbeitsiisfe mit der Schlepperhydraulik zu halte

b} auf dis verbleibenden Achsstummel {23) werden Blechradkérper aufgesetzi und Ghernehme
die Tiefenhaliung.

¢) injedem Fall istes glnstiger die Arbeit zu unterbrechen und den Boden abtrocknen zu lasse

12

Kreiselegge ,,KRONErotor” ein Kombinationsgerat

aufgrund der giinstigen Schwerpunktlage des Gerfites zum Schlepper bletet sich die Kreisel-
egge als ein Kombinationsgerét an. In-erster Linie werden alle Drillmaschinenarten angebaut,
welterhin kommen auch Pflanzmaschinen und Schadlingsspritzen zum Einsatz, Zwei Bearbei-
tungsgénge werden zu elnem zusammengefalt - dies bedeutst weniger Zeitaufwand und Weg-
fall doppelter Radspuren.

Fiir den Anbau elnes weiteren Dreipunkigeriles, dieses muB der Kat. Il entsprechen, ist ein Zu-
satzdreipunktbock erhltiich. Dieser wird mittels Steckbolzen mit der Kreiselegge verbunden,
siehe dazu unteres Foto,

nach dem Anbau der Drill- oder Pflanz-
maschine wird iiber die Spannschidsser in
den Tragkeiten die Hohe der Anlenkzapten
eingestellt.

Uber die Diagonalketten mit Spannschidsser
wird die Mittigkeit und die Seitenbeweglich-
keit eingesteilt.

Die Verbindungsienker sind in der Linge
verstelibar, damit das angebaute Geré#t
mdglichst nah an die Krelselegge angebaut
werden kann.

Filr denr Antrieb einer Schddlingsspritze oder pneumatischen Drillmaschine ist ein Zapfwelien-
durchtrieb lieferbar. )

Damit am Zusatzgerat keine Anderungen durchgeflihrt werden milssen, ist die Zapfwellendreh-
zaht der Kreiselegge auf das Zusatzgeratabzustimmen.

13



Technische Ubersicht
Type: KE 2 KE 2,5 KE3 KE 4
- ; 4,00m
beitsbreite: 2,00 m 2,50m 3,00m
?ﬁansportbreite: 2.20m 2,70m 3,20m 4,20m
Transportldnga: 1,20m 1,20 m 1,.20m 1,20 m
Anzaht der Zinkentrager: 8 10 12 :132
Anzahi der Zinken: 16 20 24 :
Sehaftlangs der Zinken: 25em 1 25cm 25cm 25cm
Arbeitsiiefeneinstellung stufenlos tber Spindel am Krimelpacker
Zapfwellendrehzahl serienméfig: %40 5b420 ?344?8 ;g%%
Laistungskbedarf KW (PS5} ab 33 a a
sene (45) (55) (65)” K(8t5)”
4 Kat. |l Kat, Il Kat, at.
AnnEngung auf Wunsch
Kat. il
Fettfiilung: ca. 13 kg | ca 16,5 kg [ca. 19,5 kg| ca. 2B kg
'Cj?f’ulll}ung:g 8 iir. & Hr. B itr. 5 lir.
Fettwechsel: Nach ca. 500 Sig.
Olwechssl: 1. nach 25 Stunden, dann alle 300 Stunden

Verwenden Sie nachiolgend autgefiihrie Schmiersioffe:
Fiir Holm: FlieBfett, Fuchs GFO 38

fir Getrigbe: Getriebed! SAE 9

" 8 — = X et v 5 2]
T / 1210
h "\\/ﬁchwng Gefapr !
I ymigyfende Kreigel
{{Hinwers schild_beidsertig )
Type | KE S |KEZ5 |KE3 KE35 |KE4 |
8| 2280 | 2780 |3260 13780 (4280 |

14

geim Transport von Anbaugeréten auf &ffentlichen Wegen und Strafien beachizn Sie bitte;
laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 28, 12. 1876

4.6 Verantwortung {iir den Betrieb (§ 31 $tVZO und § 23 StVZ0)

Die Vorschriften (ber die Verantwortung das Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den
Betrieb der Fahrzeuge gelten auch fir das Mitflhren von Anbaugersten.

4.7 Abmessungen
(§ 32 Abs. 1 SIVZ()

4.7.1 Beim Anbringen von Anbaugeriten ist die Vorschrift Ober die zuilssige Breite zu
beachien, .

472  Werden die héchstzulassigen Abmessungen tberschritten, ist eine Ausnahmeganehmi-
gung nach § 70 SIVZO durch die nach Landesrecht zustindige Behdrde erforderlich.
AuBerdem ist eine Erlaubnis nach § 2% Abs. 3 SIVZQ notwendig. Jedoch kann die zu-
standige Behdrde zugieich mitder Ausnahmegenshmigung nach § 70 StVZ0 sine allge-
meine befristele Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und
§ 34 5tVZO zulassigen Abmessungen und Gewichite biszu 10 % erteiten (Vwy,-StVZ0, Vil
Nr. 6 zu § 28 Abs. 3 5tV0).

418 Lichttechnisghe Einrichtungen
(8§ 49a bis 54 SVZ0)

14.16.1  Die {lir das Fahrzeuy vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch
< Anbaugeréte nicht verdeckt werden, andernfails sind sie zu wiaderholen.

4.16.2 Woerden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréfe verdackt und deshalb wiederholt, so
darfieweils nurein Scheinwerferpaareingeschaltetsein. Fiirdie Anbringung des zweiten
Scheinwerferpaares Ist sine Ausnahmegenehmigung von § 49a StV20 durch die zu-
sténdige Landesbehdrde erforderlich.

4.168.2  Anbaugeréts, die seitlich mehr als 400 mm {ber den dufleren Rand der Lichlaustritts-

flachen der Begrenzungs- oder Schlufleuchten des Fahrzeugs hinausragen, missen
mit Begrenzungsleuchtan, SchluBlsuchten und Rickstrahlern ausgeristet sein. Diese
Leuchten und die Rickstrahler dirfen

4.16.3.1 mit threm BuBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der dufleren Begrenzung des Anbau-
gerits entfarnt sein,

14.16.3.2 hei Leuchtenmitihrem oberen Rand nicht mehrals 1550 mm, bei Rickstrahlern mitihrem

oteren Band nicht mehir als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bau-
art des Anbaugerdtes eine solche Anbringung der Riickstrahier nicht mogtich, sind
2 zusélzliche Rickstrahler erforderiich, wobei ein Paar Riickstrahier so niedrig wie
moglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeugumrisses
entfernt und das andere Paar mdgiichst weit auseinander und hdchstens 900 mm (ber .
der Fahrbahn angebracht ssin missen. -

§4.16.3.3 — soweit notwendig ~ rechis und links unterschiedliche Abstinde zum Gerileheck

haben,

’ 4.18.3.4 auf Leuchlentragern angebracht sein. Die Leuchtentriger ciirfen aus 2 nder — wenn

die Bauart des Gerfites es erfordert — aus 3 Einherten beslehen, wenn diese Einheiten
unddie Haiterungen an den Fahrzeugen (z. 2. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974)
so beschaffen sind, daB sine unsachgemdaRle Anbringung nicht moglich ist.

3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwandig ist, abgenommen sein.

4 Anbaugerdte, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm {iber die SchluBlauchten hinaus-
ragt, missen mit einer SchiuBlauchte und einem Rilckstrahier, méglichst am dufersten
Ende des Anbaugerits und méglichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeristet
sein, Der obere Rand der Lichtaustritisfidche der Schiufileuchte darf nicht mehr als
1650 mm, der cbere Rand des Rickstrahlers nicht mehr aig 900 mm von dar Fahribahn
entfernt sein. Leuchte und Rilckstrahler diirfen auferhallb der Zelt, in der Beleuchiung
n&tig ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)
Amtiiche Kennzeichen
(580 8iVZO)

Durch Anbaugerate dirfen die amilichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt
werden, anderenfalls sind sle zu wiederhaolen,

417

15



ichaligetriebe KE 2/2,5/3
Schaltgetriebe KE 2/2,5/3 '

‘Ebb‘ Bestelf-Nr. Bezeichnung

. Fart-no. Description
@ssin No. & comm. Designation
<2k 930 1380 Rillenkugellager 5208
Fx b 0362350 Dichtung
$¢ B 0362340 Fiansch
W 9100110 Federring B 10
B 9002770 Skt.-Schraube M 10 x 20
B 936 39040 Wellendichtring 50x 70 x 12 B2
7 036 1334 Mitnehmerscheibe
B 036 1271 *  Zyl.-Druckfeder
B 908 7110 Skt.-Mutter NM 12
i) 490 1540 Antriebswelle fiir Durchtrieb
it 9198180 Lifter mit Pellstab 100 mm
£ 0362463 Justierplatie fir Schaltstift
B 9100120 Federring B 12
# 5002940 Ski.-Schraube M 12 x 20
B 0362451 Arretierbolzen
B 0362420 Dichtung
v 0362410 Getriebedesckal
P 0362950 Druckfeder
] 9092150 Réndeimutter M 8
D

9100640 Federring 2 16 DIN 7980
9032080 Zylinderschraubs M 16 x 30
0361790 AuBenlameils

0361800 innenlamelle
036 1261 Kupplungsstiick
9106510 Dichtscheibe 21 x80x 8

088210 Kronenmutter M20 x 1,5
9120880 Splinte 4 % 40

9553200 Schutzirichter

9553210 Spannband & 100

936 1320 Wellendichtring 35 x 50 x 10 81

490 1560 Getriebedeckel fir Durchtrieb

0362780 Getriebedeckel hinten

03627306 Dichtung

107 0212 Schalthebe!

900 2770 Skt.-Schraube M 10 x 20

9375250 0O-Ring 30x2

036 2800  Schaltfinger

036 2440 Schaltstiick

0362191 Schaibe

Stirnrad

0363330 32 Zahne

0363080 30 Zéhne

0363070 28 Z&hne (x = Standard)

036 3060 26 Zdhne (x = Standard)
- 0363050 24 Zéhne

0363040 22 2dhne

0363030 20 Zahne

0363020 18 Z&hne

0363010 16 Zahna

0363000 14 Zahne

0362160 Distanzrohr

8157820 Zytinderstift @ 12 x 32

18




|Schaltgetriebe KE 2/2,5/3

Fa

Schaltgetriebe KE 2/2,5/3

iAbb,  Besteli-Nr. Bezeichnung
Hi. Part-ne. Description
Dessin No.acomm, Designation

43 003370 Skt.-Schraube M 168 x 40
44 036198 2 Buchse

PEENAE
ez 43

45 8323880 Zylinder-Rollentager NJ 2210
48 0361842 Buchse

47 0362222 Verbindungskeil

48 036 2201 8chaltring

49 9116760 Sicherungsring J85% 3
50 9323870 Zylinderrotienlager NJ 2209

51 Schaitrad
0363320 18 Z&hne
0363170 20 Zadhne

0383160 22 Zéhne {x = Standard)
036 3150 24 Zihne (x = Standard)
0363140 26 Zéhne
0363130 28 Zéhne
0363120 30 Zdhne
0363110 32 Zdhne
0363100 34 Zghne
0363090 36 Zihne
152 9002796 Skt.-Schraube M 10 x 25
53 4800363 Zwischenflansch
54 4800830 Dichtung
55 0362240 Richtung
56 4300331 Antriebswelle
57 9335500 Axial Rillenkugellager 51210
58 (353610 Kegelrad 30 Zahne
58 9115530 Sicherungsring AS0X 2
a0 80608100 VerschiuBschraube M 18x 1,5
461 9377310 Kupferring Cu 19x 24 x 1,5
62 490 0411 Getriebegehduse
483 8311370 Schragkugellager 3307
64 9151620 PaBfeder A12 x 8 x40
285 0362330 Deckel
66 035 360 0 Kegelritzel 13 Zdhne
87 036 237 4 Zwischenwelle
68 036291 2 Antriebswelle
89 9002980 Skt.-S8chraube M 12 x 25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben
In case of orders state model, year of construction and part numher,
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,
ainsi que I'année de construction.

18




- Schaltgetriebe KE 3,5/4

2

20

Schaltgetriebe KE 3,5/4

Abb. Bestell.-Ni.

Bezeichnung

. Part-no. Description
Dessin No. & comm. Designation
1 9201410 Rillenkugetlager 8211
2 1070060 Dichtuing
3 1070190 Flanach
4 9100120 Federring B 12
5 9002880 8ki.-Schraube M 12 % 25
5 936 434 0 Wellendichtung 68 x 80 x 12 B2
7 1071916 Mitnehmerscheibe
8 036 127 1 Zyl.-Druckfeder
9 9087110 Skt.-Mutter NM 12

10 490088 0
LN 4801620
12 03624613
13 9002940
14 0362451
15 1070351
16 1070200
17 0362050
18 9092150
19 210064 0
20 9032080
21 0361790
22 9105050
23 036 1800
24 107 007 4
23 9106510
26 Q0B 8210
27 9120880
28 9488450
29 900 2740
30 9363360
31 9252140
32 490087 0
33 107 0341
34 1070212
35 900277 &
36 89375250
37 107029 1
38 036244 0
39 107 005 1

107 1670
1071680

“ 1071690

1071700
1071710
1071720
1071730
1071740
1071750
1071760
1071770
41 1070040

Antriebswelle fir Durchiriely
Ldfter mit Peilstab 120 mm
Justierplatie fiir Schaltstift
Skt.-Schraube M 12 x 20
Arretierbolzen

Dichiung

Getriebedeckesl
Druckfedar

Réandelmutter M 8
Federring 2 16 DIN 7880
Zylinderschraube M 16 x 30
AuBenlamelle
Scheibe g 11

Innenlamelie
Kupplungssticlk
Dichtscheibe 21 x60x 8
Kronenmutter M 20 x 1,5
Splint @4 x 40
Schutzhaube
Skt.-Schraube M 10 x 16
Wellendichtung 35 x 62 x 12 B2
VerschluBdeckel g 62
Getriekedecke! hinten
Dichiung

Schalthebe!
Ski.-Schraube M10x 20
O-Ring30x 2

Schaltfinger

Schaltstlick

Scheibe

Stirnrad

22 Zihne

21 Zahne

20 Zahne

19 Zdhne

18 Zdhne

17 ZAhne

16 Zdhne

15 Z&hne

14 Zahne (x = Standard)
13 Z&hne (x = Standard)
12 Zdhne

Distanzrohr

21



Schaltgetriebe KE 3,5/4 ,
Schaltgetriebe KE 3,5/4

Abh. Bestell-Ny. Bezeichnung

9

£E3 5%

POLIEEES

M. Part-no. Descripticn

Dessin No. a comm. Designation

42 1070320 Buchse

43 9033150 Zylinderschraube M 16 x 35

44 9157820 Zylinderstift @12 x 32
45 9323100 Zyl.-Rollenlager NJ 212

46 1070330 Buchse )
47 1070030 Verbindungskeii
48 1070020 Schaltring
49 9118940 Sicherungsring 120 x 4
50 9323390 Zyl.~Rollenlager NJ 311
51 Schattrad
107 156 0 15 Zéhne
107 157 & 16 Zahne
© 1071580 17 Z&hne
107 169 0C 18 Zéhne
; 107 1600 18 Z&hne
3 107 161 0 20 Zdhne

1071620 21 Zdhne
107 1630 22 Zdhne
107 1640 23 Zahne (x = Standard)
1071650 24 Zahne (x = Standard) -
107 1660 25 Zihne
za 52 2002960 Skt.-Schraube M 12 x 25
4. 53 4900850 Zwischenflansch
54 4900830 Dichtung

55 1070890 Dichtung

56 4900886 1 Antriehswelle

57 933 558 ¢ Axial Rillenkugeliager 51218
58 107 0231 Kegelrad Z = 35

58 8115620 Sicherungsring AG0Ox 3

g0 8060100 VerschiuBschraube M 18 x 1,5
B1 8377310 Kupferring @18 x 24 x 1,5

a2 480080 2 Getriebegehduse

; 83 9331620 Zyi.-Rotlenlager NUP 2308 E
| 84 2152060 Paffeder A 14 x 9 x 5C

85 107 0181 Deckel

46 107 026 0 Kegelritzal Z = 16
87 - 1070086 Zwischenwelle
a8 1070093 Antriebswelle

68 8100110 Federring B 10

70 9325160 Zyl.-Reltenlager NU 218
71 2115490 Sicherungsring A45x 1,75

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer type et N° de la machine,

29 : ainsl que I'année de construction.




Dreipunktaufbau und vorderes Praliblech

3

445 0379

Dreipunktaufbau und vorderes Prallblech

Abb. Bestel-Nr. Bezeichnung
HIN Part-no. Description
Dessin No, acomm. Designation

24

1 4900120 Schenkelteder links
1 4902800 Schenkelfeder rachts
2 9121070 Splint & 6,3 x 32
3 S0B70B G Skt.-Mutier N 10
4 4800810 Schutzbiech
5 9002730 Skt.-Schraube M 10 x 26
6 490 2740 Praithlech flir KE 2
490 2750 Praiiblech flr KE 2,5
490 276 0 Praliblech flir KE 3
490 2770 Pralflblech fOr KE 3,5
490 278 ¢ Prailblech fir KE 4
7 901 2030 Ski,-Schraube M 20 x 70
8 4900780 Distanzbuchse
g 490 0790 Lenker Kat, i
4901590 Lenker Kat. [l
10 9087210 Skt.-Mutter NM 20
11 06312540 oberer Dreipunktholzen Kat. und ||

490176 C oberer Dreipunktbolzen Kat. 1l
12 . 9002960 Skt.-Schraube M 12 x 28
13 0353411 Oberlenkeranschiu?
14 8085150 Skt.-Mutter M 12
15 4800510 Halter
16 917 1640 Federstecker @ 4
17 8011320 Skt.-Schraube M 16 x 55
18 S00 6760 Sit.-Schraube M 16 x 45
19 4902610 Formbiech links kempl.
490 2620 Formblech rechts kormpl,
20 9002990 Skt.-Schraube M 12 x 35
21 968 7110 Skt.-Mutter NM 12
22 9087160 Ski.-Mutter NM 16
23 4900732 Dreipunktaufbaurahmen Kat. ||
490160 2 Dreipunktaufbauranmen Kat. [l
24 9010820 Skt.-Schraube M 12x 55
25 9010810 Skt.-Schraube M 12 x 50
28 1081440 Rohrstiitze

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben
[n case of orders state model, year of construction and part number.
A_vec la commande, Indiquer toujours type et N° de la machine,
ainsi que 'année de construction.

25



Grundholm mit Kreisel

L4585 35O

26

Grundholm mit Kreisel

Abb. - Best.-Nr. Bezeichnung
5. - Part-no. Descriplion

Dessin No. & comm. Designation

1 9069810 Blechschraube BB x 16 DIN 7976
2 9103130 U-Scheibe 88.4
3 4901180 Deckel
4 4901170 Dichtung
5 4900283 Antrigbsholm
6 937577 0 O-Ring 110x 3
7 4960310 Antrigbsrad
12 800 2990 Ski.-Schravbe M 12 x 35
13 9100120 Federring B 12
14 912636 0 Spannhilise @6 x 20
15 490043 5 Stirnscheibe
16 4800320 Abtriebsrad
17 430027 3 Profilwelle
18 4900480 Distanzring
19
20

4901513 - Ringlriger ASK 100 - 104.5
9106680 Schutzscheibe 55,5 x 98 x 2
21 490258 0 Stellring & 35
922 9124120 Spiral-Spannstift e 6 x 45
24 490254 1 Zinkentrager 7.4 ¢ o b ¢
25 4902670 Zinken 2 35 {250 mm)

490266 0 Zinken 35 (340 mm}.
26 9375350 O-Ring45x2
27 9116860 Sicherungsring J100x 3
28 9107460 Stltzscheibe 8 80 x 100

29 9305690 Rillenkugeliager 8308/2 R8
30 4802520 Lagergehduse
31 9327370 Zylinderrollenlager NUP 309
4 32 9087110 Ski.-Mutter NM 12
4 33 4900600 Rahmendichtung .
34 9026120 PaBschraube M 12 x 35

35 9010820 Skt-8chraube M 12 x 55
38 9102120 Federring C 12,5 DIN 74361
39 9002960 " Skt.-Schraube M 12 x 25
40 4900351 Distanzrohr

41 1410370 Schraubensicherung

42 8357080 Einspannbuchse @ 35

43 490 306 0 Stitzschelbe @ 35 x50 x5

In case of orders state model, year of construction and part number.
:Avec.; la commande, indiguer toujours type ef N° de |a machine,
ainsi que I'année de constretion,

Bei Besteilung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,

27



Seitenholm mit Kreisel
Seltenholm mit Kreisel

Abb, = Besteli-Nr. Bezeichnung
. - Part-no. Descnptx_on
Dessin No. a comm.  Designalion

445 036 0

1 4900600 Rahmendichtung

27 4801281 Settenholm 0,50 m
B 490 124 1 Seitenhotm 0,75 m
4801362 Seitenho!im 1,00 m

3 480117 & Dichtung
4 4801180 Deckel
5 2103130 U-ScheibeB 8.4
B 2062810 Blechschraube 8 8 x 16 DIN 7976
7 9375770 O-Ring 110x 3
il 900 288 0 Ski.-Schraube M 12 x 35
#ote 9100120 Federring B 12
#1377 09126360 Spannhiilse @ 6 x 20
A 14
15
18
17
18
19

450043 0 Stirnscheibe
4800320 Abtriebsrad
4900480 Distanzring
490 151 3 Ringtrager ASK 100 - 104,5
9106650 Schutzscheibe 55,5 x 98 x 2
4902580 Stellring 2 35
1 200 B124120 Spiral Spannstifte 8§ x 45
22'% 4802541 Zinkentrager
23 450 267 0 Zinken & 35 (250 mm}
490 2660 Zinken @ 35 (340 mm}
4 24 8937 5350 O-Ring 45x2
3 25 91186860 Sicherungsring J 100 x 3
3 26 9107460 Stitzscheibe 880 x 100
4 27 9305690 Rillenkugeliager 6309/ 2 RS
4 28 4900273 Protilwelle
% 29 9301690 Rillenkugeliager 6308
30 4802520 Lagergehiuse
33 4942290 Enddeckel )
34 900 2840 Skt.-Schraube M 12x 2
36 a8 7110 Ski.-Mutter NM 12
37 1410370 Schraubensicherung
38 9102120 Federring C 12,5 DIN 74381
39 900286 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
40 9357080 Einspannbuchse @ 35
41 4803060 Sthtzscheiba @35 x50x5

=
oy

4 Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben,
I Incase of orders state model, year of construction and part numhber.
i Aveclg commande, Indlquer toujours type et N° de |a machine,

3 ainsi que 'année de construction.

28




Endprallblech und Kriimler

6

e 8 0350

30

Endprallblech und Kriimier

¥
£

Abb Bastell-Nr.

Bezeichnung

M., .. Pari-no. Description
“Dassin No.acomm. Designation
Ay 0354080 Kurbet
o0l < 9p10B40 Skt.-Schraube M 10 x 60
3. 0353850 Spindelkappe
4 9126730 Spannhillse @ § x 36
5 490038 1 Spindel
5 490 029 1 Spindelhaiter
9002980 Skt.-Sehraube M 12 x 30
9100120 Federring B 12
490 064 2 Kriimelpacker2m
4901651 Kritmelpacker 2,50 m
490 1631 Kriimelpacker 3 m
490 1661 Krimelpacker 3,50 m
490164 1 Kriimelpacker 4 m
910223 ¢ Kugelbundmutter A 14 x 1,5 DIN 74361
9102520 Radbolzen M 14 x 1,5 x 40
8120670 Splint @ 4 x 32
9521810 Achse
9374050 Ringtréiger FK3
9321150 Kagelrollenlager 30208
9522810 Nabe
9191030 Schmiernippel H2/1M8x 1
9321140 Kegsirottenlager 30204
908 9180 Kronenmutier M18x 1,5
8523100 Staubkappe
8087270 Skt.-Muiter NM 24 x 1,5
490 194 2 Stellschiane
0B 7110 Skt.-Mutter NM 12
490048 2 Varbindung links
4901720 Vearbingung rechis
087080 Skt.-Mutter NM 10
9109150 U-Scheibe & 30 DIN 126
490 30 0 Halter fir Prailblech rechts
490 3080 Halier fir Pratiblech links
9040650 Senkschraube M 12 x 40 DIN 7991-8.8
900 254 0 Skt.-Schraube M 8 x 16 DIN 933-8.8
900 3000 Skt.-Schraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
3113170 Steliring A 30 DIN 705
8126450 Spannhilse 6 x 45 DIN 1481
4803100 Winkeilager
4803030 Augenschraube M 16
9103170 U-Scheibe B 17 DIN 125
9080200 Ski-Muttier M 16 DIN 934-8.8
4903220 Pralibiech rechts
4903180 Praliblech links
4803070 Zugfeder

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
_Incase of orders state madel, year of construction and part number.
‘Avec la commande, indiquer toujours type et N° de 1a machine,

alngi que I'année de construction.

31



e

Zusatzdreipunkibock fiir Drille _;_Zu_satzdreipunktbock fiir Drille

32

. Abb. Bestall-Nr. Bezaichnung
? a <UL Part-no. Descriplien
% “ Dagsin:No, & comm.  Designation
a T 0831250 obarer Draipunktbolzen Kat. | und 1|
3 59171040 Federstecker @ 4
5. 490 298 0 Varbindung
= 8010820 Ski.-Schravbe M 12 x 55
. 8087110 Ski.-Mutter NM 12
© 3490284 0 Unterlenkerhaken rechts
1490283 0 Unterlenkerhaken finks
+ 29170090 Klappsplint @ 7,5 x 40
D12 6730 Spannhiilse 7 8 x 36
o490 1021 Querverbindung
S 870040 Klappspiint 4,5 x 40
=917 2030 Federstecker 3 3,5
015 2131 Steckbolzen ‘
- 2,9226030 Verbindungsglied @ 11 x 31
~ - 4903010 Gewindefasche oben M 16 links
9085200 Skt.-Mutter M 16 DIN 438
9183050 SpannschioBmutter M 18 x 170
490 302 0 Gewindelasche unten M 18
490 2820 Haltestange
8225750 Kette 18 Giieder 2 10 x 26,5
) 4803040 Rundaugenschraube M 16 links
4903030 Rundaugenschraube M 16
: 9232250 Gelenkauge
23 9232260 Gelenkauge
24 9232620 Spannschlof M 24 L = 410
@3 9232520 Gelenkschlol
26 4801060 Zwischenlenker
27 107 1181 Steckbolzen & 28
28 400 093 1 Zusatzbock
o) 4902830 Haltestange rechis kompi.
490 305 0 Zusatzbock kompl.

| . BeiBesteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehan,
i . “Incase of orders state model, year of constiuction and part number.

~+Avec la cgommande, indiquer toujours type et N° de la machine,
‘:"Ell_nsi que I'année de consiruction.

33



Gelenkwelle M 6285/c

8

- Bastell-Nr.

Bezeichnung
~Part-no. Description
No:acomm. Designation

“. 0BG 541 0
8495020
956456 0
LU 9E6 4130
©. 9564500

9564480
- 056451 0
9495030
+ 556 406 0
9B 400 0
7 956 4520

956525 0
7956 526 0
7 OB6 449 0
" D5B 455 0
£ 9562160

956 266 0
956 043 0

in case of orders sta

aingl

AuBenilanschgabel
Kreuzgarnitur kpi,
Sicherungsring
Schmiernippel

Gabel fir AuBlenrohr
Spannhllse fir AuBenrohr
AuBienrohr

innenrchr

Spannnllsse tGr innenrohr
Gabel fir Innenrohr
AuBengabel mit Schisbestift 1 3/8" 6-tailig
Schiebestift kpi.

Haliekette

Unfalischutz kpi.
AuBenlaufring fOr Unfallschutz
innenlaufringe fiir Unfatlschutz
Halber Auflenschutz

Halber Innenschutz
AuBenhalite kpl.

innenhélfte kp).

Gelankwelle kpi,

BeiBestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
At te madel, year of construction and part number.
Vecla commands, indiquer toujours type et N° de {a machine,

que 'année de construction.




Gelenkwelle M 6811/b

9

36

Gelenkwelle M 6811/b

Abb. Besiell-Nr,

Bezeichnung

. Part,-Nr. Dascription
Dessin No,dcomm. Designation
1 956 541 G Aufienflanschgakel
2 9485020 Kreuzgarnitur kpl.
3 956 456 0 Sicherungsring
4 9564130 Schmiernippel
5 956 450 0 Gabel flir AuBenrohr
B 9564470 Spannhillse flir AuBenrohr
7 956544 0 AuBenrohr (420)
8 9565450 innenrohr (430)
e 956 4480 Spannhlise fiir Innenrohr
10 956 451 0 Gabel fr Innenrohr
11 949 508 0 AuBlengabe! mit Schiebestift 1 3/8" 21 Zanne

12 8664080
13 956 409 0
14 956 452 0
15 956 525 0
22 956 526 0
23 956 4490
24 956 4550
G0 956 216 0
& 956 267 0
5 956 044 0

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

Schigbestift kpl.

Haltekette

Unfallschutz kpl,
AuBenlaufring fiir Unfailschutz
Innenlaufringe fiir Unfallschutz
Halber Aullenschutz

Haiber Innenschuiz
AuBenhéilfia kpl.

Innenhélfte kpi,

Gelenkwaslle kpl.

L? case of orders state r_nodel, year af construction and part number.
vee la comma‘nde, indiquer toujours type et N° de fa machine,
alnsi que I'année de construction.

a7



Das weitere PROGRAMM

TR

Stalldungstreuer ,,Opiimat” von 2,5 t bis 6,0 t Nutzlast
Opti-Kipp
Opti-Frase
Ladewagen

¢ Hochileistungs-Schneid-Ladewagen HS1. 2400/2700/3500
Hochleistungs-8chneid-Dosierwagen HSD 3001/4001/5001
Zweiseitenkipper i
Dreiseitenkipper
Einachs-Dreiseitenkipper
Baukasten-Volldrehpilige
Baukasten-Beetpfliige und Schélsaatpfliige
Baukasten-Auisatielpfiiige
KRONEvatoren von 0,80 m bis 3,00 m Arbeitshreite
KRONErotor {Kreiselegge) KE :
Turbeméher fiir den Dreipunkt-Anbau von 1,65 m bis‘1,90 m

' Arbeitshreite

Turbomiher in gezogener Ausfilhrung, 2,70 m Arbeitsbreite,
mit und ohne Knickzetier-Ausrisiung
Turbomiher fiir den Frontanhau von 2,10 m Arbeitshreite
Rundbalienpresse KR 180/KR 150
Mais Chopper

. KRONE-Predukie fiir den Nutzfahrzeughareich

Pritschen-Anhéinger

Pritschen-Sattelauflieger

; Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
" Container-Fahrgestelle

' Kipp-Anh&nger

Kipp-Sattelauflieger

Alu-Mutden-Kipp-Sattelauflieger

Anhiéinger und Auflieger mit Koffer- und Kiihlaufbauten

KROME informiert Sie gern. Fordern Sie Unterlagen an.

38 | | Preise siehe Sonderpreislisten

VDV i-8.7¢

e T e T S




Unser Hauptwerk in Spelle, Gesamtfiiche 300 000 m?, iiberdachte Fliche 70 000m°

;
i

Unser Werk [l in Werlte, Gesamtfliche 110 000 in?, iberdachte Fliche 30 000 m*

PRI



